



НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.03.2006 №3/23 «Об утверждении Положения «О помощниках депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«21» июня 2022 года

В соответствии с Законом Кемеровской области от 25.04.2008 №31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», Регламентом Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, руководствуясь статьями 28, 30, 32, 33 и 50.1 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.03.2006 №3/23 «Об утверждении Положения «О помощниках депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов» следующие изменения:

1.1. В решении:

1) Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о помощниках депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»;

2) в преамбуле слова «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о помощниках депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов согласно приложению к настоящему постановлению.»

4) в пункте 4 слова «и правопорядка» заменить словами «, правопорядка и информационной политики».

1.2. В приложении «Положение «О помощниках депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о помощниках депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»;

2) в преамбуле слова «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности»;

3) пункт 1.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Информация о помощниках депутатов городского Совета действующего созыва размещается на официальном сайте городского Совета.»;

4) в абзаце третьем пункта 2.2 слова «Новокузнецкого городского Совета народных депутатов» заменить словами «городского Совета»;

5) в пункте 3.2 слова «выборному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «депутату городского Совета»;

6) в пункте 3.5:

- в подпункте «ж» слова «Совета народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса»;

- подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) информирует депутата городского Совета об изменениях действующего федерального законодательства и законодательства Кемеровской области – Кузбасса в сфере деятельности органов местного самоуправления, антикоррупционного законодательства, а также об изменениях, затрагивающих права избирателей»;

7) подпункт «б» пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«б) присутствовать на заседаниях городского Совета, иных мероприятиях, проводимых городским Советом, в порядке, установленном Регламентом городского Совета»;

8) пункт 3.7 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов



А. К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«21» июня 2022 года
№ 9/68